Типовая форма договора об оказании платных медицинских услуг по медицинскому сопровождению спортивных, культурно-массовых и иных мероприятий

УВЕДОМЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Мурманская областная станция скорой медицинской помощи» (далее – ГОБУЗ МОССМП) в письменной форме уведомляет Потребителя (Заказчика) о том, что несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (медицинского работника, предоставляющего платную медицинскую услугу), в том числе назначенного режима лечения, могут снизить качество предоставляемой платной медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок или отрицательно сказаться на состоянии здоровья Потребителя (п. 15 Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 04.10.2012 № 1006 «Об утверждении Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг»).

Исполнитель_______________                         Заказчик_____________________

Договор № _____
на оказание медицинских услуг по медицинскому сопровождению спортивных, культурно-массовых и иных мероприятий

г. Мурманск                                                                   «__» __________ 202_ года

Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Мурманская областная станция скорой медицинской помощи» (ГОБУЗ МОССМП) в лице _______________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
____________________________, в лице _________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе также именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  По настоящему Договору Заказчик получает, оплачивает, а Исполнитель оказывает услуги по медицинскому сопровождению спортивных, культурно-массовых и иных мероприятий (далее - медицинские услуги).
1.2. Медицинские услуги оказываются по инициативе Заказчика на основании заявки, поданной не менее чем за 5 дней до даты проведения мероприятия, направленной или на адрес Исполнителя, или на адрес электронной почты e-mail: mossmp@mossmp.ru, с указанием даты, времени и места проведения мероприятия.
В случае отмены мероприятия или изменения даты, времени и места проведения мероприятия Заказчик уведомляет Исполнителя не позднее, чем за 1 рабочий день до даты проведения мероприятия.
1.3. Временем работы бригады скорой медицинской помощи по медицинскому обеспечению мероприятий считается время с момента выезда с подстанции скорой медицинской помощи, обслуживание Заказчика и до момента возвращения на подстанцию скорой медицинской помощи.
1.4. Гендерная принадлежность бригады скорой медицинской помощи, оказывающей медицинские услуги по медицинскому сопровождению спортивных, культурно-массовых и иных мероприятий, не определена.
1.5. Медицинская услуга оказывается Исполнителем в соответствии с лицензией на осуществление медицинской деятельности от _________ года №_______________, выданной____________________________________________.
1.6. Период оказания медицинских услуг: «__» ______202_года – «__» ________ 202_ года.
1. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказать Заказчику квалифицированные, качественные медицинские услуги в установленный Договором срок.
2.1.2. Обеспечить выполнение принятых на себя обязательств по настоящему Договору.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить стоимость медицинских услуг на условиях настоящего Договора.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по Договору. В случае непредоставления либо неполного или неверного предоставления Заказчиком информации Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до представления необходимой информации.
2.3.2. В случае возникновения неотложных состояний самостоятельно определять объем исследований, манипуляций, оперативных вмешательств, необходимых для установления диагноза, обследования и оказания медицинской помощи, в т.ч. не предусмотренных Договором.
2.3.3. В случае возникновения чрезвычайных (неотложных) ситуаций, аварий, происшествий и т.д. и отсутствия свободных бригад скорой медицинской помощи, снять с медицинского сопровождения мероприятия Заказчика бригаду скорой медицинской помощи для оказания скорой и неотложной медицинской помощи в рамках территориальной программы государственных гарантий оказания медицинской помощи на территории Мурманской области.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Требовать от Исполнителя выполнение обязательств, взятых на себя согласно настоящего Договора;
2.4.2. Получать от Исполнителя информацию о медицинских услугах.
2.5. Стороны обязуются хранить в тайне медицинскую, финансовую и иную конфиденциальную информацию, полученную от другой Стороны при исполнении Договора.
1. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость медицинских услуг определяется согласно действующего на дату заключения Договора прейскуранту цен на медицинские услуги Исполнителя.
	Наименование услуг
	Количество, час
	Цена,
рублей, НДС не облагается
	Стоимость всего, рублей, НДС не облагается

	Медицинское сопровождение спортивных, культурно-массовых и иных мероприятий фельдшерской бригадой скорой медицинской помощи

	Медицинское сопровождение спортивных, культурно-массовых и иных мероприятий общепрофильной врачебной или специализированной бригадой скорой медицинской помощи

3.2. Действующий прейскурант цен на медицинские услуги и иная необходимая информация об оказании платных медицинских услугах размещена на официальном сайте Исполнителя https://mossmp.zdrav51.ru/.
3.3. Цена договора включает в себя все затраты Исполнителя, связанные с оказанием медицинских услуг в полном объеме.
3.4. Оплата оказанных медицинских услуг осуществляется за фактическое время работы бригады скорой медицинской помощи за период:
- с момента выезда бригады скорой медицинской помощи с подстанции скорой медицинской помощи;
- обслуживание Заказчика;
- до момента возвращения бригады скорой медицинской помощи на подстанцию скорой медицинской помощи.
3.5. В течение 5 рабочих дней после проведения мероприятия Стороны проводят сверку по количеству фактически потраченного времени (объему) оказанных Исполнителем услуг.
3.6. В случае возникновения спорной ситуации о времени оказания медицинских услуг документами, подтверждающими фактическое время оказания медицинских услуг, являются путевой лист и (или) показания системы Глонасс.
3.7. Оплата оказанных медицинских услуг производится в рублях путем внесения денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания Акта об оказании услуг. Оплата производится на основании предоставленного Счета, Счет – фактуры и Акта об оказании услуг. Авансирование не предусмотрено.
3.8.  Форма оплаты – безналичный расчет.
3.9. Медицинские услуги согласно ст.149 Налогового кодекса РФ не облагаются НДС.
3.10.  Исполнитель вправе изменять цены на платные услуги в период действия Договора путем заключения дополнительного соглашения к Договору и сообщив об этом Заказчику не менее чем за 2 недели.
3.11. Заказчик производит приемку оказанной услуги по факту оказания услуги.
3.12. По результатам оказания услуг Исполнитель в течение 15 календарных дней после оказания услуги предоставляет Заказчику комплект документации на бумажном носителе любым удобным для Исполнителя способом доставки.
3.13. Состав комплекта исполнительной документации:
      - Счет, Счет-фактура;
      - Акт об оказании услуг.
3.14. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения от Исполнителя комплекта исполнительной документации рассматривает ее, проверяет объем и качество оказанной услуги и направляет Исполнителю подписанный Акт об оказании услуг или мотивированный отказ от приемки услуги.
3.15. Услуга считается принятой после подписания Заказчиком акта об оказании услуг.
1. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. Вред, причиненный жизни и здоровью Заказчика в результате предоставления некачественных платных медицинских услуг, подлежит возмещению Исполнителем в соответствии с законодательством РФ.
4.3. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение другой стороной своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких, как пожар, наводнение, землетрясение, забастовки и другие стихийные бедствия, война и военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля Сторон, препятствующие выполнению настоящего Договора, возникшие после заключения Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным законом. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение обязательства в срок, указанный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
4.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты оказанных услуг по настоящему Договору более чем на 30 календарных дней, Исполнитель имеет право приостановить исполнение обязательств (оказание услуг) по настоящему Договору по истечении 5 календарных дней с даты направления Исполнителем на адрес электронный почты Заказчика, указанный в разделе 7 настоящего Договора, уведомления о приостановлении исполнения обязательств (оказание услуг) по Договору. Направление Заказчику уведомления на адрес электронной почты, указанной в разделе 7 настоящего Договора, является надлежащим уведомлением Исполнителем Заказчика о приостановлении Исполнителем исполнения обязательств (оказание услуг) по настоящему Договору.
1. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, в случае если это неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы или других форс-мажорных обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора (например, стихийных бедствий, эпидемий, принятий компетентными органами решений, и т.п.). На время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
5.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения договорных обязательств соразмерно откладывается на время действия соответствующего обстоятельства. При невозможности исполнения обязательств, в срок свыше двух месяцев, каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор полностью или частично без обязательств по возмещению убытков.
5.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства в силу обстоятельств непреодолимой силы, незамедлительно информирует другую Сторону о начале и (или) прекращении действия указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 5 (пяти) дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.
1. ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
И РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с «__» ____ 202_ года и действует по «__» ____ 202_ года, а в части расчетов до полного их исполнения Заказчиком.
Настоящий Договор признается действующим до определенного в нем момента окончания исполнения Сторонами обязательства. Стороны не освобождаются от ответственности за нарушение обязательств, возникших из Договора, и по истечении срока его действия, окончания его действия.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору осуществляются по соглашению сторон. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они не противоречат действующему законодательству РФ, совершены в письменной форме и подписаны Сторонами. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
6.3. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны настоящего Договора от исполнения Договора в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
6.4. Договор считается расторгнутым в случае приостановления, прекращения действия или аннулирования лицензии Исполнителя.
6.5. Любая Сторона вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление другой Стороне не позднее, чем за 14 (четырнадцать) дней до предполагаемой даты прекращения договорных отношений. Договор прекращает свое действие с даты подписания соглашения о расторжении Договора. Между Сторонами производится сверка взаиморасчетов (подписывается Акт сверки расчетов) и производится полный взаиморасчет.
6.6. Исполнитель вправе принять решение об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем порядке в случае неоплаты Заказчиком оказанных Исполнителем услуг за два месяца. Договор прекращает свое действие по истечении 5 календарных дней, с даты направления Исполнителем соответствующего уведомления Заказчику на адрес электронной почты Заказчика, указанный в разделе 7 настоящего Договора. Направление Заказчику уведомления на адрес электронной почты, указанный в разделе 7 настоящего Договора, является надлежащим уведомлением Заказчика о прекращении действия Договора.
6.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
 6.8. Все споры, претензии и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут разрешаться путем переговоров, а при отсутствии достигнутой договоренности - Арбитражным судом Мурманской области в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
6.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, второй – у Заказчика.
7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
«Заказчик»:
«Исполнитель»: Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения «Мурманская областная станция скорой медицинской помощи» (ГОБУЗ МОССМП)
свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 51 № 001934741 (свидетельство выдано инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Мурманску «01» июня 2016 года государственный регистрационный номер 1165190056646);
лист записи Единого государственного реестра юридических лиц (лист выдан инспекцией Федеральной налоговой службы по г. Мурманску «30» сентября 2016 года)
при оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и общественному здоровью; медицинской статистике; скорой медицинской помощи; при оказании скорой специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи, по: анестезиологии и реаниматологии; кардиологии, неврологии, организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; психиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи.

Заказчик:						       Исполнитель:
                                                ГОБУЗ МОССМП

 _____________/__________ /			          ____________ /__________/
 М.П. 							М.П.

8